[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2022 года           село Ербогачен                                       № 4-п

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

«Катангский район»

от 16 мая 2019 года № 130-п
«Об утверждении положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Катангский район»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Катангский район» (далее по тексту – Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 16 мая 2019 года № 130-п, изложив приложение № 1 к Положению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации Е. В. Васильеву.

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

С. Ю. Чонский
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования
«Катангский район» от 10 января 2022 года № 4 – п
Приложение 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Катангский район»

РАБОТНИКИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	7 904

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	7 925

	2 квалификационный уровень

	-

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	8 008

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	8 029

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	8 070

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	8 112

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Старший методист

	Старший воспитатель

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	8 154

	отделением

	учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей (интернат МКОУ СОШ с. Ербогачен).

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	8 195

	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	отдела

	отделения

	учебно-консультационного пункта

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения профессиональных образовательных организаций
	8 237

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	7 758

	Секретарь-машинистка

	Кассир

	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам
	7 852

	Лаборант

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	7 894

	3 квалификационный уровень

	Шеф-повар
	7 935

	Заведующий столовой

	4 квалификационный уровень

	7 977

	5 квалификационный уровень

	8 018

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	8 060

	Инженер-программист (программист)

	Инженер по охране труда

	Психолог

	Экономист

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	8 102

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	8 143

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий экономист
	8 185

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	8 226

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	8 268

	2 квалификационный уровень

	8 310

	3 квалификационный уровень

	8 351

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7 332 – 1 квалификационный разряд,

7 384 – 2 квалификационный разряд,

7 436 – 3 квалификационный разряд

	Кочегар

	Кухонный работник

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по стирке и ремонту одежды

	Оператор электрокотельной

	Слесарь-ремонтник (слесарь сантехник), (слесарь-электрик).

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Повар

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Истопник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Конюх

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	2 квалификационный уровень

	7 488

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7 540 – 4 квалификационный разряд,

7 592 - 5 квалификационный разряд

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7 644 – 6 квалификационный разряд,

7 696 - 7 квалификационный разряд

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Ассистент по оказанию технической помощи
	7 748 – 8 квалификационный разряд

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7 800

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	7 758
	 0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	7 883
	 0

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	7 810
	0